
 

Отдел образования Сосновоборского района Пензенской области 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа села Вачелай 

Сосновоборского района Пензенской области 

(МБОУ СОШ с.Вачелай) 

 

 ПРИКАЗ 

 

 
11.01.2023                                                                                                                         № 7 

 

 

с. Вачелай 

 
 

О внесении изменений в приказ МБОУ СОШ с.Вачелай от 30.08.2021 г. № 108  

«Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования МБОУ 

СОШ с.Вачелай  

 

В соответствии с частью 11 статьи 13 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2019, N 30, ст. 4134), пунктом 1 и 

подпунктом 4.2.5 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской 

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 28 июля 2018 г. N 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, 

N 32, ст. 5343), Приказом Министерства просвещения РФ от 7 октября 2022 г. 

№ 888 “О внесении изменений в Порядок организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, руководствуясь Уставом школы, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В Положение   о порядке организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования МБОУ СОШ с.Вачелай , 

утвержденного приказом № 108 от 30.08.2021 г. (далее-Положение) внести 

следующие изменения:  

1.  Пункт 3.11 дополнить абзацем следующего содержания: 
           «Обучающиеся обязаны добросовестно осваивать образовательную 

программу, выполнять индивидуальный учебный план, в том числе посещать 

предусмотренные учебным планом или индивидуальным учебным планом учебные 

занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять 

задания, данные педагогическими работниками в рамках образовательной 
программы. 

http://vachelai.edu-penza.ru/upload/iblock/9f1/polozhenie.pdf
http://vachelai.edu-penza.ru/upload/iblock/9f1/polozhenie.pdf
http://vachelai.edu-penza.ru/upload/iblock/9f1/polozhenie.pdf
http://vachelai.edu-penza.ru/upload/iblock/9f1/polozhenie.pdf
http://vachelai.edu-penza.ru/upload/iblock/9f1/polozhenie.pdf
http://vachelai.edu-penza.ru/upload/iblock/9f1/polozhenie.pdf
http://vachelai.edu-penza.ru/upload/iblock/9f1/polozhenie.pdf
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=400224&date=11.01.2023&dst=100080&field=134


             Самостоятельная подготовка обучающихся к занятиям, выполнение 
обучающимися заданий, данных педагогическими работниками в рамках 

образовательной программы для выполнения во внеучебное время (далее - 

домашнее задание), осуществляются обучающимися в домашних и иных условиях, 

в том числе в цифровой образовательной среде, и предусматривают выполнение 

обучающимися письменных и устных, практических, творческих, проектных, 
исследовательских работ в целях совершенствования, развития и практического 

применения формируемых в ходе урока предметных знаний и умений, 

универсальных учебных действий и их использования для решения учебных, 

учебно-познавательных и учебно-практических задач в соответствии с 

планируемыми результатами рабочей программы учебного предмета. 
     Определение объема домашних заданий осуществляется педагогическими 

работниками в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требованиями и 

правилами, Гигиеническими нормативами с учетом возрастных, психофизических 

особенностей, способностей и интересов обучающихся». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

      Директор школы:    ________     М.С.Кирилова 

 
МБОУ СОШ С.ВАЧЕЛАЙ, Кирилова Мария Сергеевна, Директор
24.01.2023 08:30 (MSK), Сертификат 3E1EBD0004AE7D8B49222D6F9F6D4617


